Peculiare Variolarum seminium, quod ex fermento uterino, ex sanguine menstruo, ex retento sanguine umbilicali corrupto deducunt, inertum commentum. Vitio non vertatur matribus aut obstetricibus lues illa Epidemica; Nullum enim datur fermentum uterinum. Fœtus lacte, non sanguine menstruo nutritur. Uterinum lac per Placentam & umbilicum transmittitur Fœtui, à quo per umbilicum ad Placentam; & sic deinceps cum sanguine circulatur. Fœtûs sanguis, ei proprius est, non maternus; nec relecto fune umbilicali corruptitur, sed cum circulante revehitur. Tam generant prolem Variolis obnoxiam parentes qui jamdudum passi sunt Variolas, quam qui nondum.

Variolæ, veri Phlegmones, ab morante sanguine calent, rubent, ab morante & extravasato elevantur, ab extravasato & putrescente suppurantur & albescunt; dissipato demum vel exsiccato pure incrustantur. Sanguis humorum omnium congeries, vivificus liquor, caloris fomes, rubedinis parens, minimas etiam corporis partes perlustrat, dum per ductus perpetuos & in minimis corporis partibus exiliissimos circuitu suo traducitur; indesinenti spirituum & lymphæ concursu, & repetito chyli preventu ubique fermentescit, rubet, reparatur, expurgatur. Præcipua expurgationis materia Perspiratio. Hæc est salsus humor, qui solet ejici per aures, per oculos, nares, pulmones, ventriculum, intestina, vesicam, cuæcum universam. Memoratae illæ partes tentantur Variolis, dum sanguis uberiorius expurgandus Perspirationem fundit crassiorem quam ut possit per strictos meatus liberè transmitti. Ductus excretorii eo succo turgidi infaciuntur, sanguinem cohibent; is cohibitus extravasatur, extravasatus suppuratur, suppuratus exsiccatur, donec finitâ expurgatione crassa diffaverit Perspiratio. Variolæ raro internas partes aggrediuntur, semper supra cutem efflorescent. Quare? Calent interna viscera, refrigeratur aëre cutis externa, præsertim faciei & manuum. Perspiratio, quæ vapor est, sit calore tenuior, densior frigore; per rariora viscera facile diffatur, per constipatam cutem difficile. Quæris, cur hæc sanguinis depuratio, quæ Variolas producit, semel vel bis in vitâ, & certo anni tempore, homini contingat? Observa paustum, cœcyliam, mel, aliaque fermentando, bulliendo, semel depura-

ri, expumari, defæcari, idque statis anni temporibus, nunc citius, nunc tardius, uberior aut parcius, pro diversâ liquidâ naturâ & aëris indole. Idem humano sanguini contingit. Hinc Variolæ. Aër æstivus sanguinem exagitat, Perspirationem movet, attenuat, disponit ad excretionem. Hygmalis retardat, inspissat, cohibet. Vernalis vel Autumnalis, calore & frigore varius, nunc movet, nunc motum coercet; sic vitiatis Perspiratione ac sanguine Variolæ producuntur toto anni decursu, sed vere magis & autumno. Nec solus aër, verum & alimenta dyspepta & cæteræ res non-naturales sunt causæ Variolarum Procatarrheticæ, evidentes, remotæ & occasioñales; quæ prout variè Perspirationem immutant & sanguinem, Variolas efficiunt benignas vel malignas.